
 社会福祉法人　むつみ会

む つ み広 報 ㊳
今年も皆様にお手伝いいただきまして、七夕飾りをしました。

願い事を短冊に書かれ、笹に結びつけていただきました。

7月7日は七夕メニューの昼食を召し上がっていただき、記念撮影も行いま

した。

6名の故人様に、

利用者様、職員

でお参りをさせ

ていただきまし

た。

２０２５年 秋号

初盆会

年々暑さが厳しくなってきております。皆様が元気

に夏を乗り切っていただく為に、むつみ園でも土用

の丑の日にウナギを召し上がっていただきました。

月に2回開催しており

ます。

暑い日が続いており

ましたので、冷たいフ

ルーチェやコーヒーゼ

リー等を召し上がって

いただきました。

大好評でした！

七夕

そうめ
ん

うなぎ
すいか

む

つみカフェ 認知症研修

見立病院

精神科認定

看護師による

認知症の研修

を行いました。



社会福祉法人 むつみ会

特別養護老人ホーム むつみ園

短期入所生活介護（ｼｮｰﾄｽﾃｲ）

〒８２６－００４１

福岡県田川市大字弓削田２８３８番地４９

TEL ０９４７－４４－３６４４

FAX０９４７－４４－３９０８

編集担当者

事務員 下山 梨枝

発行責任者

施設長 伊藤 智則

敬老会を開催しました。

長寿のお祝いを励みに、楽しい

ひとときを毎年お過ごしいただいており

ます。今年は7名の方々にお祝いをさ

せていただきました。

スイーツバイキングも開催し、楽しんで

いただきました。

ご挨拶

ご家族様には日頃よりむつみ園の運営に関し、ご協力、ご理解を頂きまして

ありがとうございます。

さて今年の夏は猛暑が続き例年になく暑い日が続きましたが、ようやく10月

を迎え少し過ごしやすい季節になってきました。

8月にはコロナ感染症クラスターが発生し、利用者様及びご家族様に大変ご

心配、ご迷惑をおかけしました。その為、コロナ感染症とインフルエンザ感

染症が流行している間は、面会制限を設けさせて頂き警戒しているところで

す。ご不自由お掛けしますが、ご理解、ご協力のほどお願い致します。

9月12日には敬老会を行いました。喜寿1名、傘寿2名、米寿3名、百一賀1名

の方々には表彰状を送り、お祝いをさせて頂きました。またお祝い膳とス

イーツバイキングを行うなど、楽しいひと時を過ごすことが出来ました。

これから少しずつ寒くなりますので、皆様の体調管理、感染予防に努め、安

心して快適にお過ごし頂けるよう援助して参りますので、今後とも宜しくお

願い申し上げます。

施設長 伊藤智則

毎月お誕生日会を開催しており

ます。お誕生日の方にはケーキ

を召し上がっていただき、職員と

皆さんでお祝いをさせていただい

ております。

お誕生会

どれにしようかな～

スイーツバ
イ

キ
ン
グ

御祝い御膳

節目の方は表彰させてい

ただき、入所者様全員に贈

り物をお渡ししました


